ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2024 № 563

п. Рефтинский

Об утверждении Перечня предоставляемых платных услуг и величины их

тарифов, оказываемых Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная

школа № 6 с углублённым изучением отдельных предметов» городского

округа Рефтинский

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением

главы городского округа Рефтинский от 20.01.2014 года № 49 «Об утверждении

Порядка установления тарифов (цен) на услуги казенных, бюджетных,

автономных учреждений и унитарных предприятий городского округа

Рефтинский», на основании пункта 4 статьи 30 Устава городского округа

Рефтинский и протокола комиссии по установлению тарифов (цен) на услуги

казенных, бюджетных, автономных учреждений и унитарных предприятий

городского округа Рефтинский от 13.08.2024 года № 9

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень предоставляемых платных услуг и величины их

тарифов, оказываемых населению Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 6

с углублённым изучением отдельных предметов» городского округа Рефтинский

(приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 года.

3. Признать утратившими силу постановления главы городского округа

Рефтинский:

3.1. от 27.12.2016 года № 964 «Об утверждении Перечня

предоставляемых платных услуг и величины их тарифов, оказываемых

населению Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 6» городского округа Рефтинский».

2

3.2. от 11.10.2023 года «О внесении изменений в постановление главы

городского округа Рефтинский от 27.12.2016 года № 964 «Об утверждении

Перечня предоставляемых платных услуг и величины их тарифов, оказываемых

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 6» городского округа Рефтинский

3.3. от 21.03.2024 года № 192 «О внесении изменений в постановление

главы городского округа Рефтинский от 27.12.2016 года № 964 «Об утверждении

Перечня предоставляемых платных услуг и величины их тарифов, оказываемых

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 6» городского округа Рефтинский (в редакции от

11.10.2023 года)».

4. Опубликовать данное постановление в информационном

вестнике администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник»

и на официальном сайте городского округа Рефтинский.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Г.В. Маркевич.

Глава городского

округа Рефтинский                                                                          Н.Б.

Мельчакова

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением главы городского

округа Рефтинский

от_________________№__________

«Об утверждении Перечня

предоставляемых платных услуг и

величины их тарифов, оказываемых

Муниципальным автономным

общеобразовательным

учреждением «Средняя

общеобразовательная школа № 6 с

углублённым изучением отдельных

предметов» городского округа

Рефтинский»

 ПЕРЕЧЕНЬ

предоставляемых платных услуг и величины их

тарифов, оказываемых Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углублённым

изучением отдельных предметов» городского округа Рефтинский

№

п/п

Наименование платной

услуги

Единицы

измерения

Цена,

рублей

ОКВЭ

Д

Пункт

Устав

а

1

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Весёлый английский»

(группа до 5 человек)

1 учащийся

дошкольного

возраста/

20 минут

152,00

80.10.1

2.10.3

2

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Инфознайка»

(группа до 5 человек)

1 учащийся

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

152,00

80.10.3

80.10.1

2.10.1

2.10.3

4

2-4 класс - 45

минут

3

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Школа будущего

первоклассника»

(группа до 5 человек)

1 учащийся

дошкольного

возраста/

20 минут

152,00
80.10.1

2.10.3

4

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Практическая фразеология

(5-8 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 80.21 2.10.1

5

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Практическая фразеология

(9-11 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

6

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс будущему

абитуриенту «Решение

задач повышенной

сложности по физике»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21 2.10.1

7

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс будущему абитуриенту

«Решение задач

повышенной сложности по

математике»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21 2.10.1

8

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс будущему абитуриенту

«Решение задач

повышенной сложности по

информатике»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

9

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс «Компьютерная

грамотность для взрослых»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 85.41 2.10.15

5

10

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс «Компьютерная

грамотность для взрослых»

(индивидуальное занятие)

1 учащийся/

45 минут
316,00 80.42 2.10.15

11

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Занимательный английский

(1-2 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

1 класс - 40

минут/

2 класс - 45

минут

152,00 80.10.3 2.10.1

12

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Познавательный

иностранный язык»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 80.10.3 2.10.1

13

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Английский разговорный

для взрослых»

(индивидуальное занятие)

1 учащийся/

45 минут
316,00 80.42 2.10.15

14

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Трудные и дискуссионные

вопросы обществознания

(5-11 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

15

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Решение задач

практической

направленности по

Математике (5-8 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 80.21 2.10.1

16

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Решение задач

практической

направленности по

математике (9-11 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

17

Платная дополнительная

образовательная услуга

Курс будущему абитуриенту

«Повторим математику»

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

6

(группа до 5 человек)

18

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Гимнастика»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

152,00
80.10.3

80.10.1

2.10.1

2.10.3

19

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Развитие познавательных

способностей: риторика,

русский язык, математика»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

152,00 80.10.3 2.10.1

20

Логопедические услуги:

Преодоление нарушений

устной речи.

Коррекция нарушений

письменной речи

(индивидуальное занятие)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

323,00

80.10.3

2.10.14

21

Логопедические услуги:

Преодоление нарушений

устной речи. Коррекция

нарушений письменной

речи

(группа до 4 человек)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

253,00

80.10.3

2.10.14

22

Логопедические услуги:

Преодоление нарушений

устной речи.

Коррекция нарушений

письменной речи.

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

228,00 80.10.3 2.10.14

7

23

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Сложные вопросы

орфографии и пунктуации»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 80.21 2.10.1

24

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Углубленный анализ

текста: теория и практика

(5-9 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

25

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Углубленный анализ

текста: теория и практика

(10-11 классы)» (группа до 5

человек)

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21 2.10.1

26

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Основы технического

черчения»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21

2.10.1

27

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Учимся чертить в

КОМПАС 3DLT»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21

2.10.1

28

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Трудные и дискуссионные

вопросы истории

(5-11 классы)»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

29

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Сложные вопросы

биологии»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
184,00 80.21 2.10.1

30

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Решение задач

повышенного уровня по

химии» «ОВР в

1 учащийся/

45 минут
228,00 80.21 2.10.1

8

органической химии и

неорганической химии»

(группа до 5 человек)

31

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Решение задач

повышенного уровня по

химии» «ОВР в

органической химии и

неорганической химии»

(индивидуальное занятие)

1 учащийся/

45 минут
379,00 80.21 2.10.1

32

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Пропедевтический курс по

химии»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

45 минут
152,00 80.21 2.10.1

33

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Сложные вопросы

биологии»

(индивидуальное занятие)

1 учащийся/

45 минут
379,00 80.21 2.10.1

34

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Развитие познавательных

способностей: литературное

чтение»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

152,00 80.10.3 2.10.1

35

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Занимательная музыка»

(занятие на синтезаторе)

(группа до 4 человек)

1 учащийся/

45 минут
253,00 80.10.3 2.10.1

36

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Решение задач

повышенного уровня по

химии» «ОВР в

органической химии и

неорганической химии»

(группа до 4 человек)

1 учащийся/

45 минут
253,00 80.21 2.10.1

37

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Музыкальная капель»

1 учащийся/

дошкольного
152,00

80.10.3

80.10.1

2.10.1

2.10.3

9

(группа до 5 человек) возраста - 20

минут/

1 класс - 40

минут/

2-4 класс - 45

минут

38

Платная дополнительная

образовательная услуга

«Ритмика»

(группа до 5 человек)

1 учащийся/

дошкольного

возраста - 20

минут

152,00 80.10.1 2.10.3

Заместитель главы

администрации                  Г.В.

Маркевич